

Opus Consult ApS
Egå Strandvej 14, 8250 Egå

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2015

CVR-nr. 25 72 42 08

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. april 2016.



Thomas Randers Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Opus Consult ApS
Egå Strandvej 14
8250 Egå

CVR-nr.: 25 72 42 08
Stiftet: 17. november 2000
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Thomas Randers Jensen

Revisor

Martinsen Aarhus
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov
Telefon: 87 43 96 00
www.martinsen.dk

Modervirksomhed

Opus Consult Holding ApS

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at udføre konsulent arbejde, hovedsagligt indenfor it anvendelse og programmering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.538.476 kr. mod 2.196.966 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -696.013 kr. mod 17.635 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets resultat opstået som følge af en enkeltstående sag, der i året har haft en negativ indflydelse. Denne sag er afsluttet ultimo 2015.

Ovenstående samt de igangværende projekter i 2016, ligger til grund for de positive forentninger til 2016, hvor egenkapitalen forventes reableret helt eller delvist.

Anpartshaver vil støtte driften det kommende regnskabs år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	1.538.476	2.196.966
2 Personaleomkostninger	-2.339.717	-1.993.807
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-69.767	-127.673
Driftsresultat	-871.008	75.486
3 Øvrige finansielle omkostninger	-31.106	-50.302
Resultat før skat	-902.114	25.184
4 Skat af årets resultat	206.101	-7.549
Årets resultat	-696.013	17.635
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	17.635
Disponeret fra overført resultat	-696.013	0
Disponeret i alt	-696.013	17.635

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	323.514	365.547
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>323.514</u>	<u>365.547</u>
6 Deposita	42.947	16.650
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>42.947</u>	<u>16.650</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>366.461</u>	<u>382.197</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	493.018	931.799
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	120.147
Udskudte skatteaktiver	197.089	0
Periodeafgrænsningsposter	<u>25.435</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt	<u>715.542</u>	<u>1.051.946</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>13.633</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>715.542</u>	<u>1.065.579</u>
Aktiver i alt	<u>1.082.003</u>	<u>1.447.776</u>

Balance 31. december

Passiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	125.000	125.000
8	Overført resultat	-663.081	32.932
	Egenkapital i alt	<u>-538.081</u>	<u>157.932</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	0	9.012
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>9.012</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	130.238	194.525
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>130.238</u>	<u>194.525</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	63.504	61.800
	Gæld til pengeinstitutter	300.940	264.069
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.900	20.900
	Gæld til tilknyttede virksomheder	42.542	56.276
	Anden gæld	1.061.960	683.262
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.489.846</u>	<u>1.086.307</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.620.084</u>	<u>1.280.832</u>
	Passiver i alt	<u>1.082.003</u>	<u>1.447.776</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**11 Eventualposter**

Noter**1. Usikkerhed om going concern**

Selskabets resultat opstået som følge af en enkeltstående sag, der i året har haft en negativ indflydelse. Denne sag er afsluttet ultimo 2015.

Ovenstående samt de igangværede projekter i 2016, ligger til grund for de positive forentninger til 2016, hvor egenkapitalen forventes reableret helt eller delvist.

Anpartshaver vil støtte driften det kommende regnskabs år.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.255.476	1.918.909
Andre omkostninger til social sikring	41.081	30.848
Personaleomkostninger i øvrigt	43.160	44.050
	<u>2.339.717</u>	<u>1.993.807</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	4.029	1.199
Andre renteomkostninger	27.077	49.103
	<u>31.106</u>	<u>50.302</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	11.834
Årets regulering af udskudt skat	-206.101	-4.285
	<u>-206.101</u>	<u>7.549</u>

Noter**5. Materielle anlægsaktiver**

		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo		392.632
Tilgang		<u>27.734</u>
Kostpris ultimo		<u>420.366</u>
Af- og nedskrivninger primo		27.085
Årets afskrivninger		<u>69.767</u>
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>96.852</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>323.514</u>

6. Deposita

Kostpris primo	16.650	42.438
Tilgang i årets løb	26.297	0
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-25.788</u>
Kostpris ultimo	<u>42.947</u>	<u>16.650</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>42.947</u>	<u>16.650</u>

7. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital primo	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

8. Overført resultat

Overført resultat primo	32.932	15.297
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-696.013</u>	<u>17.635</u>
	<u>-663.081</u>	<u>32.932</u>

Noter

			<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
9. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2015	Gæld i alt 31/12 2014
Gæld til pengeinstitutter	<u>63.504</u>	<u>0</u>	<u>193.742</u>	<u>256.325</u>
	<u>63.504</u>	<u>0</u>	<u>193.742</u>	<u>256.325</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bilfinansiering, restgæld ultimo t.kr. 256, er der ejendomsforbehold i bilen.

11. Eventualposter**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Opus Consult Holding ApS, CVR-nr. 30699283 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.